
 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinis darbas su neįgaliais vaikais ir jų šeimomis 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas: supažindinti su neįgalių vaikų psichosocialiniais 

ypatumais įvairiuose amžiaus tarpsniuose; supažindinti su šeimos, 

auginančios neįgalų vaiką psichosocialin÷mis problemomis ir išanalizuoti 

galimus jų sprendimo būdus. Programos uždaviniai: (1) supažindinti su 

neįgalaus vaiko vystymosi psichosocialinius ypatumais; (2) atpažinti šeimos 

problemas, kylančias d÷l vaiko negalios; (3) sugeb÷ti taikyti įgytas žinias 

savo praktiniame darbe su neįgaliu vaiku ir jo šeima; (4) organizuoti 

optimalios socialin÷s paramos teikimą konkrečiam vaikui ir jo šeimai; (5) 

sugeb÷ti tinkamai pasirinkti savo profesin÷s veiklos partnerius bei 

efektyviai su jais bendradarbiauti, atstovaujant kliento interesus. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta aukštesnįjį bei aukštąjį išsilavinimą turintiems socialiniams 

darbuotojams; socialiniams darbuotojams –praktikams, neturintiems 

specialių bazinių profesinių socialinio darbo su neįgaliais vaikais ir jų 

šeimomis žinių. 

Turinys 

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) visuomen÷s požiūris į neįgalimą; (2) sveikatos, 

invalidumo, negalios, sutrikusios veiklos reabilitacijos, integracijos 

apibr÷žimai; (3) negalios specifika ir vaiko poreikiai; (4) šeimos, 

auginančios neįgalų vaiką, psichosocialin÷ situacija; (5) socialinio 

darbuotojo vaidmuo ankstyvosios korekcijos/habilitacijos įstaigose; (6) 

socialin÷s pagalbos neįgaliems vaikams ir šeimoms teikimo principai; (7) 

neįgalaus vaiko teisin÷ apsauga; vertyb÷s; smurtas prieš neįgalų vaiką. 

Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, 

supervizijos. 

Mokymosi rezultatai  

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti neįgalaus vaiko vystymosi 

psichosocialinius ypatumus; (2) suprasti šeimos problemas, kylančias d÷l 

vaiko negalios; (3) taikyti įgytas žinias savo praktiniame darbe su neįgaliu 

vaiku ir jo šeima; (4) organizuoti optimalios socialin÷s paramos teikimą 

konkrečiam vaikui ir jo šeimai; (5) tinkamai įvertinti savo profesin÷s 

veiklos partnerius bei efektyviai su jais bendradarbiauti, atstovaujant kliento 

interesus. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 

 


